М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Каспийская гимназия имени Героя Российской Федерации

А.М.Магомедтагирова»
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

e-mail-gimnazivakasn@ mail.ru
368300г. Каспийск, ул. Орджоникидзе 16 Тел. 8 (87246) 5-22-47

ПРИКАЗ
г. Каспийск

« » 2023г. №

О назначении ответственного за организацию профессионального
минимума и реализацию в гимназии проекта «Билет в будущее»,

направленного на раннюю профессиональную ориентацию
обучающихся 6-11 классов, в 2023-2024 учебном году

Во исполнении письма Минпросвещения России от 03.04.2023 № ДГ -617/05,
«Методические рекомендации по реализации профминимума», в рамках
реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального
проекта «Образование»:
приказываю:

1. Реализовать профминимум в гимназии в соответствии с
Методическими рекомендациями по реализации профминимума с
01.09.2023 года

2. Назначить ответственной за реализацию мероприятий
профориентационного минимума в гимназии заместителя директора по
ВР Гамзатову И.Р.

3. Утвердить план реализации профминимума в 6-11 классах на 2023-
2024 учебный год (приложение I)

4. Организовать занятия обучающихся (6-11 класс), проведение
профориентационных уроков (1 час в неделю) еженедельно .

5. Кураторам 6-11 классов обеспечить участие детей в реализации
профориентационного минимума.

6. Кураторам обеспечить участие обучающихся 6-11 классов в
мероприятиях проекта «Билет в будущее», направленного на раннюю
профессиональную ориентацию

mailto:e-mail-gimnazivakasn@mail.ru